СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  28.08.2020 39

_____________                                                                                  № _________

                                                                      г. Инза

О готовности муниципальных образовательных организаций района

к новому 2020-2021 учебному году и отопительному сезону

Заслушав информацию заместителя Главы Администрации района -

начальника Управления образования Игнатова А.В. «О готовности

муниципальных образовательных организаций района к новому 2020-2021

учебному году и отопительному сезону», Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы Администрации

района - начальника Управления образования Игнатова А.В. «О готовности

муниципальных образовательных организаций района к новому 2018-2019

учебному году и отопительному сезону» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                                           Е.А. Мизинов

Игнатов Александр Васильевич

2-53-90

ав2

Приложение

к  решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский  район»

от «_28_» _08____  2020 г. №_39___

О готовности муниципальных образовательных организаций района

к новому 2020-2021 учебному году и отопительному сезону

На территории МО «Инзенский район» расположены 28 образовательных

организаций, в том числе 19 школ, 7 детских садов и 2 учреждения

дополнительного образования.

В рамках подготовки образовательных организаций к новому 2020-2021

учебному году во всех образовательных организациях за период летних

каникул проведены текущие ремонты учебных кабинетов, спортивных залов и

спортивных площадок, пищеблоков и столовых, текущий ремонт отопительных

систем и школьных котельных.

Приемка образовательных организаций. При подготовке к новому 2020-

2021 учебному году на основании постановления Администрации МО

«Инзенский район» № 428 от 22.05.2020 межведомственной комиссией

проводится приемка образовательных организаций в период с 27 июля по 10

августа 2020 года. Всего к приёмке предъявлено 19 школ, 7 детских садов, 2

учреждения дополнительного образования. По состоянию на 19.08.2020

принято 27 образовательных организаций: 7 детских садов, 2 учреждения

дополнительного образования, из 19 школ принято 18. МКОУ Оськинская СШ

имеет замечания в связи с проведением ремонтных работ.

Подготовка образовательных организаций. Всего на подготовку 28

образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году из бюджета

МО «Инзенский район» выделено 8996,32 тыс. руб., в том числе:

- на заготовку топлива                                                                     2967,7   тыс. руб.

- на ремонтные работы и

  софинансирование капитальных ремонтов                              2720,9  тыс. руб.

-  выполнение мероприятий

по пожарной безопасности                                                             1070 тыс. руб.

- выполнение мероприятий

 по антитеррористической защищенности                                2126,92 тыс. руб.

- софинансирование на поставку школьных автобусов           110,80 тыс. руб.

В летний период 2020 года проведены и завершаются следующие работы:

- Проведение поверки приборов учета в 9-ти образовательных

организациях на сумму 257,02   тыс. руб.

- Устройство забора со стороны сквера в МКДОУ д/с № 4 «Черемушки»

на сумму  171,5 тыс. руб.

- Устройство входной зоны на территории МКДОУ д/с № 4 «Черемушки»

на сумму 214 тыс. руб.

- Ремонт отопительного котла в МКОУ Чамзинская СШ на сумму 164

тыс. руб.

- Ремонт мягкой кровли здания МКОУ Тияпинская СШ на сумму 70 тыс.

руб.

- Для проведения капитального ремонта школьного пищеблока в МБОУ

Инзенская СШ № 1 из бюджета МО «Инзенский район» выделено 625 тыс.

рублей. По состоянию на 19.08.2020 договор на выполение ремонтных работ

заключен с ИП Трофимовым А.С.

Капитальный ремонт.
В рамках комплекса мероприятий областной государственной программы

«Развитие и модернизация образования в Ульяновской области на 2020-2022

годы» ведутся и завершаются   капитальные ремонты на общую сумму 20 млн.

030 тыс. 098  руб., в том числе 19 млн. 021 тыс. 169 руб. средства областного

бюджета Ульяновской области и 1млн. 003 тыс. 469 руб. средства бюджета

муниципального образования «Инзенский район» в следующих

образовательных организациях:

1. МБОУ Глотовская СШ

1.1.  Ремонт спортивного зала:

Подрядная организация по ремонтным работам спортивного зала - ИП

Гатамов г. Ульяновск. Сумма муниципального контракта 1486,90 тыс. руб., в

том числе средства областного бюджета 1412,56 тыс. руб. и 74,34 тыс. руб.

средства бюджета МО «Инзенский район». Срок выполнения работ до

10.08.2020.  По состоянию на 10.08.2020 работы выполнены на 100%.

Заключены контракты:

- на ремонт кровли спортивного зала на  сумму 545 тыс. 94 руб. с И.П.

Терехиным Е.С. № 7 от 20.03.2020, на 08.05.2020 работы выполнены на 100%;

- замену оконных блоков спортивного зала на сумму 245 тыс. 11 руб. с

ООО «Строитель» № 9 от 27.03.2020, на 08.05.2020 работы выполнены на

100%;

- огнезащитная обработка кровли  на сумму 87 тыс. 112 руб. с ООО

«Эксперт» № 8 от 25.03.2020, на 08.05.2020 работы выполнены на 100%.

1.2. Замена окон:

Подрядная организация по замене оконных блоков - ООО «Уютный дом»

г. Ульяновск. Сумма муниципального контракта 3 335,97 тыс. руб., в том числе

средства областного бюджета 3169,17 тыс. руб. и 166,80 тыс. руб. средства

бюджета МО «Инзенский район».  Срок выполнения работ до 10.08.2020. По

состоянию на 10.08.2020 работы по контракту выполнены на 100%.

1.3. Продолжение капитального ремонта: Для продолжения

капитального ремонта в МБОУ Глотовская СШ  по программе «Развитие и

модернизация образования Ульяновской области» в июле текущего года из

областного и местного бюджетов выделено  320,00 тыс. руб.

03.08.2020 заключен договор на внутренние работы (ремонт штукатурки),

подрядчик ИП Гатамов г. Ульяновск. По состоянию на 19.08.2020 работы

выполнены на 100%.

2. МКОУ Панциревская СШ

2.1. Ремонт кровли, цоколя, отмостки здания дошкольных групп

МКОУ Панциревская СШ:

Подрядчик по ремонту мягкой кровли здания дошкольных групп - ООО

«Альбатрос» г. Ульяновск. Сумма муниципального контракта 1205,32 тыс. руб.,

в том числе средства областного бюджета 1145,06 тыс. руб. и 60,26 тыс. руб.

средства бюджета МО «Инзенский район». Срок выполнения работ до

10.08.2020. По состоянию на 29.07.2020 работы выполнены на 100%.

Заключены контракты:

- на ремонт цоколя и отмостки на сумму 360,56 тыс. руб. с И.П.

Манушиным М.Ю.  № 12 от 20.03.2020;

- на замену 12-ти оконных блоков  на сумму 324,27 тыс. руб. с ООО

«Строитель» № 6 от 24.03.2020. По состоянию на 19.06.2020 работы

выполнены 100%.

2.2. Продолжение капитального ремонта: Для продолжения

капитального ремонта в МКОУ Панциревская  СШ  по программе «Развитие и

модернизация образования Ульяновской области» в июле текущего года из

областного и местного бюджетов выделено  1763,908 тыс. руб.

Аукцион на замену окон в школе проведен от 11.08.2020, подрядчик ООО

«Метрика» г. Ульяновск, сумму контракта 1120,092 тыс. руб., в том числе

средства областного бюджета 1064,087 тыс. руб. и 56,005 тыс. руб. средства

бюджета МО «Инзенский район». Плановые сроки заключения контракта

25.08.2020. Срок выполнения работ до 31.08.2020.

Заключены контракты:

- на ремонт цоколя и отмостки школы 318,75 тыс. руб. с ИП Манушиным

М.Ю. от 06.08.2020;

- на продолжение работ по замене оконных блоков в здании дошкольных

групп с ИП Пильщикова А.Р. г. Барыш от 06.08.2020, по состоянию на

07.08.2020 заказаны оконные блоки и металлический профиль. Срок выполнения

работ до 31.08.2020.

3. МКОУ Оськинская СШ

3.1. Ремонт здания и отопления МКОУ Оськинская СШ:

Подрядная организация по  ремонту кровли, системы отопления и полов -

ИП Манушин М.Ю. Сумма муниципального контракта 4917,27 тыс. руб., в том

числе средства областного бюджета 4669,17 тыс. руб. и 248,10 тыс. руб.

средства бюджета МО «Инзенский район». Срок выполнения работ до

31.07.2020.

По состоянию на 19.08.2020 устройство кровли выполнено на  100 %,

ремонт системы отопления выполнено на 100%. Ведется устройство полов из

плиток по бетонному основанию. Выполнение по 1-му этажу 100%, по 2-му

этажу 40%.

3.2. Продолжение капитального ремонта: Для продолжения

капитального ремонта в МКОУ Оськинская  СШ  по программе «Развитие и

модернизация образования Ульяновской области» в июле текущего года из

областного и местного бюджетов выделено 245,09 тыс. руб. на замену ХВС и

канализации.

Заключен контракт с ИП Манушиным М.Ю. на сумму 245,09 тыс. руб.,

по состоянию на 19.08.2020 работы выполнены на 100%.

4. МКДОУ детский сад № 5 «Ёлочка» г. Инза

4.1. Ремонт кровли и стен:

Подрядная организация по устройству кровли и ремонту кирпичной

кладки - ООО «Строитель» г. Инза. Сумма муниципального контракта 3397,52

тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 3227,65 тыс. руб. и 169,87

тыс. руб. средства бюджета МО «Инзенский район». Срок выполнения работ до

31.07.2020. По состоянию на 19.06.2020 работы выполнены на 100 %.

Заключен контракт на замену оконных блоков на сумму 69,82 тыс. руб. с

ООО «Строитель» № 8 от 27.03.2020. По состоянию на19.06.2020 работы

выполнены на 100 %.

4.2. Продолжение капитального ремонта:
Для продолжения капитального ремонта в МКДОУ детский сад № 5

«Ёлочка» г. Инза по программе «Развитие и модернизация образования

Ульяновской области» в июле текущего года из областного и местного

бюджетов было выделено  2183,596 тыс. руб.

В МКДОУ детский сад № 5  «Ёлочка» г. Инза  3 августа была размещена

конкурсная документация на портале закупки. Аукцион проведен 13.08.2020,

победитель ИП Мордвинкин Ю.В. г. Кузнецк Пензенской области, сумма

контракта 1371,62  тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 1303,04

тыс. руб. и 68,58 тыс. руб. средства бюджета МО «Инзенский район».

Планируется провести замену оконных блоков, входных дверей, внутренние

работы. Плановые сроки заключения контракта 27.08.2020.

Заключен контракт от 30.07.2020 на ремонт фасада, отмостки, козырьков

с ООО «Строитель» на сумму 348,23 тыс. руб.

Выполнения проекта «Точка роста».

В 2020 году в рамках конкурсного отбора «Современная школа» МБОУ

Глотовская СШ и МКОУ Оськинская СШ вошли в перечень образовательных

организаций, расположенных в сельской местности Ульяновской области по

созданию Центра образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка

роста».

На выполнение мероприятий по реализации проекта «Современная

школа» создание Центра образования цифрового и гуманитарного профиля

«Точка роста» на сумму 1585,96  тыс. руб., в том числе  1575,05 тыс. руб.

средства областного бюджета и 7,91 тыс. руб. средства бюджета

муниципального образования «Инзенский район».

Для реализации проекта в 2020 году из бюджета МО «Инзенский район»

на проведение ремонтных работ выделено 300 тыс. рублей.

В МКОУ Оськинская СШ ведутся ремонтные работы в 2 кабинетах и

рекреации: замена полов, установка двух дверей, пробитие проема,

косметический ремонт помещений. По состоянию на 18.08.2020 завершаются

работы по устройству полов и ремонтные работы по подготовке помещений,

выполнение на 80%. Заказаны мебель и оборудование, срок поставки до

25.08.2020.

В МБОУ Глотовская СШ по состоянию на 19.08.2020 завершены

ремонтные работы. В 3 кабинетах проведен ремонт полов, установлены три

двери, проведены отделочные работы. Заказаны мебель и оборудование, срок

поставки до 25.08.2020.

До 2024 года в Инзенском районе планируется открыть 15 Центров

«Точка роста» на базе муниципальных образовательных организаций.

Выполнение антитеррористических мероприятий. В рамках

подготовки образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году

выполнены мероприятия по антитеррористической защищенности на сумму

778,95 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 740 тыс. руб. и 38,95

тыс. руб. средства бюджета муниципального образования «Инзенский район»:

1. Устройство и ремонт ограждения территории МБОУ Инзенская СШ №

2 по кирпичным столбам, объем финансирования 166 тыс. руб.

2. Устройство ограждения из профлиста в МКОУ Инзенская СШ № 3,

объем финансирования 94 тыс. руб.

3. Устройство ограждения из профлиста в МБОУ Глотовская СШ, объем

финансирования 93 тыс. руб.

4. Устройство ограждения из профлиста в МБОУ Инзенская СШ № 1,

объем финансирования 159 тыс. руб.

5. Устройство ограждения из профлиста в МКОУ Оськинская СШ, объем

финансирования 68 тыс. руб.

6. Устройство ограждения из профлиста в МКОУ Забалуйская СШ ,

объем финансирования 92 тыс. руб.

Заготовка топлива. Активно ведется заготовка топлива в школьные

котельные. Плановая потребность поставки дров на отопительный сезон  3707

м3. По состоянию на 19.08.2020  заготовлено 1100 м3, что составляет 30%.

Школьные ярмарки. В рамках подготовки к новому учебному году 02

августа 2020 года на центральной площади города проведена муниципальная

школьная ярмарка, в которой приняли участие предприятия торговли

Ульяновской области. Среди них: «Эталон», «Славянка», трикотажная фабрика

«Русь», швейное предприятие «Шпатров», ИП Скалкина магазин «Секрет

успеха» г. Ульяновск. Покупателям был представлен широкий ассортимент

товаров:  школьная форма для девочек и мальчиков, блузки, юбки, брюки,

жилеты, школьные сарафаны, а также канцелярские принадлежности.

Подвоз учащихся. Подвоз 183 учащихся будет организован с 1 сентября

в 12 школах района, 13 школьными автобусами по 21 школьному маршруту.

Приемка школьных маршрутов межведомственной комиссией  проведена с 10

по 14 августа.

Приобретение учебников. На поставку учебников согласно ФГОС из

областного бюджета выделено 2708,30 тыс. руб. На текущий момент во всех

образовательных организациях поставка  учебников завершена.

Приобретение оборудования для детских садов. Проведена поставка

оборудования в детские сады на средства областного бюджета на общую сумму

526,30 тыс. руб.

Обеспечение запаса дезинфицирующих средств, средств индивидуальной

защиты и приборов для обеззараживания воздуха в муниципальных

образовательных организациях

 С 1 сентября общеобразовательные организации Инзенского района

будут работать в соответствии с санитарными правилами СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и

среднего профессионального образования» (утв. постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008 г. N 45), и  новыми

санитарными правилами СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). По состоянию

на 19.08.2020   образовательных организациях к новому учебному году имеется

запас дезинфицирующих средств в количестве 33 упаковки (170 л),  кожные

антисептики (с содержанием спирта этилового не менее 70%) в количестве 34

шт, дозаторы для кожных антисептиков в количестве 34 шт, средства

индивидуальной защиты маски 1700 шт, перчатки 1700 шт, приборы для

обеззараживания воздуха лампы бактерицидные в количестве 17 шт,

бесконтактные термометры (тепловизоры) в количестве 13 шт.

Для реализации требований санитарных правил

СП 3.1/2.4. 3598-20 до 25 августа будут приобретены средства дезинфекции,

бесконтактные термометры, рецикуляторы воздуха. В настоящее время ведется

процедура заключения контракта поставки  32 рециркуляторов воздуха и 37

бесконтактных термометров.

Заместитель Главы Администрации района -

начальник Управления образования                                             А.И. Игнатов

Игнатов Александр Васильевич

8-(84241)-2-60-05